

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان  
۲۴ جنوری ۲۰۱۷

## در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۴



● محمد ظاهر، محمد امان و محمد جاوید سه برادر جوانی که به علت خیانت و بی تفاوتی حکومت وحشت ملی دیگر به خانه برنگشتند. حکام فاسد و خاین حکومت وحشت ملی حتا در مقابل خون کسانی بی تفاوت و بی احساس است که اینان را در مقابل دشمنان شان حمایت می کنند. این سه برادر جوان که در بدل پیدا کردن لقمه نانی به خانواده خود در صفوف پولیس حکومت وحشت ملی کار می کردند، در یک حمله طالبان در کندهار جان باختند. دو برادر

بدبخت دیگر این خانواده نیز در صفوف اردوی این حکومت خاین و فاسد به صفت کارگر نظامی کار می کنند. حاکمان فاسد و بی وجدان حکومت که جز پر کردن جیب های خود فکر دیگری ندارند، حتا نتوانستند اجساد این برادران را از کندهار انتقال دهند. خانواده فقیر که راه دیگری نداشت، خود دست به کار شد و برای آوردن اجساد به کندهار رفت؛ با هزار مشکل اجساد بی جان فرزندان شان را به کابل انتقال دادند و دو برادر دیگر که در ولایت فراه سرباز هستند، نتوانستند برای آخرین بار برادران خود را ببینند. حکومت فاسد و بی وجدان حتی پول اکرامیه این کشته شدگان را نیز نپرداخته است.

مردم فقیر ما همه روزه شاهد این همه بی رحمی، بی عاطفگی و بی احساسی حاکمان لمیده بر قدرت اند، اما راه دیگری جز پیوستن به صفوف اردو و پولیس و یا مخالفین دولت ندارند. تمام اینان عرصه را چنان بر مردم فقیر ما تنگ ساخته اند که با وجودی که می دانند مرگ حتمی در انتظار آنان است، با آن هم برای پیدا کردن لقمه نانی، تنگ را به شانه می کشند و به صف کارگران نظامی در می آیند.

• د داعش اسلامي ډلې له تیر کال راپدېخوا د ننگرهار په څو ولسوالیو کې خپلې پیاوړې مورچلې جوړې کړي. له خایي خلکو څخه یې زیات شمیر کلي نیولي او خلک یې اړ کړي چې یا د هغوی له ډلې سره یو ځای شي او یا هم خپل کورونه خوشې کړي. اچین او کوټ هغه دوه ولسوالۍ دي چې د نورو سیمو په نسبت په کې د داعش سرټیري تر ټولو زیاته واکمني لري.

ویل کیږي چې د داعش وسله والو اسلامي جنایتکارانو په تیرو څو میاشتو کې د نورو جنایتونو او وحشتونو تر څنګ یوازې په کوټ ولسوالۍ کې د ۴۲ ملکي وگړو ۲۰۲ کورونه سیخلي او د ۴۲ ملکي کسانو سرونه یې پرې کړي دي. سره له دې چې د ملي وحشت حکومت چارواکي هره ورځ د داعش



سرټیرو د خپلو خبرې کوي، خو واقعیت دا دی چې داعش د بهرنیو کړیو او په هیواد کې دننه د ځینو جاسوسو کړیو لخوا ورځ تر بلې پیاوړې کیږي. د دوی جنګیالي د ملکي وگړو په وړاندې له ډیرې بې رحمۍ او وحشت څخه کار اخلي تر څو د نورو خلکو په زړونو کې ویر او ډار خپور کړي.

• افغانستان کشریست که در بیش از ۱۵ سال گذشته شاهد سرازیر شدن بیش از صد میلیارد دالر به نام کمک به بازسازی و نوسازی افغانستان و زیرساخت های آن بوده است. میلیاردها دالری که اگر در دست انسان های با وجدان قرار می داشت، می توانست فردای روشن را به هموطنان ما رقم بزند، اما قسمت اعظم این پول در دست کسانی قرار گرفت که در دزدی و چور و چپاول در دنیا همتا نداشتند. هر یک این افراد به سرمایه های افسانه ئی رسیدند، ولی مردم ما کماکان اسیر فقر و فلاکت و بدبختی اند.



ممل متحد به تازگی اعلام کرده است که در سال ۲۰۱۷ میلادی حداقل ۹.۳ میلیون افغان (چیزی در حدود یک سوم نفوس کشور) به کمک های بشری نیاز دارند؛ رقمی که ۱۳ درصد افزایش را نسبت به سال های گذشته نشان می دهد. این انسان های فقیر و دربر که در نتیجه افزایش خشونت ها و جنگ ها و وضعیت بد

اقتصادی در سراسر کشور با مشکلات فراوانی روبه رو هستند، عمدتاً به سوی مراکز شهرها رو آورده اند، شهرهائی که خود با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کنند.

مقامات ممل متحد در افغانستان می گویند که به طور اوسط روزانه ۱۵۰۰ نفر در اثر جنگ ها میان طرفین درگیر از مناطق خود بیجا می شوند که برای رسیدگی به تمام اینها به مبلغ ۵۰۰ میلیون دالر نیاز است. طوری که گذشته کمک ها به افغانستان نشان می دهد، در صورتی که این مقدار پول کمک شود، بخش اعظم آن را مافیای انجو و دزدان جهادی و غیر جهادی درون و بیرون حکومت وحشت ملی خواهد بلعید و مردم فقیر ما کماکان با مشکلات شان تنها خواهند ماند.

● د هیواد په بیلابیلو برخو کې ورځ تر بلې د جگړو اور او لمبې زور اخلې. په داسې حال کې چې په تیرو کلونو کې د ژمي پر مهال به د جگړو اور لږ څه سربیده، خو سربکال نه یوازې د جگړو اور نه دی سوړ شوی بلکې نور هم تیز شوی دی. د جگړې دواړه خواوې که طالب او داعش دي او که حکومت، په ډیرې بې رحمۍ سره پر یو بل برید کوي چې تر ټولو زیات تاوان ملکي وگړو ته رسوي.

په دې وروستیو کې د فراه ولایت په مرکز کې د حکومت مخالفینو او افغان امنیتي ځواکونو په جگړه کې دوه ماشومان هغه مهال ووژل شول چې دواړو خواو پر یو بل د درنو وسلو ډزې کولې. دغه دوه ماشومان د فراه په شمالګاه کلي کې د یوه هاوان د مرمۍ د لگیدو له کبله ووژل شول. د دې ترڅنګ تیره اوونۍ د کنډز ولایت په دشت ارچي ولسوالۍ کې هم د دولتي ځواکونو د توپ ډز له کبله د یوې کورنۍ درې غړي ووژل شول چې یوه میرمنه او دوه ماشومان په کې شامل وو.

دغه ارقام د بیلګې په توګه رسنیو ته رسېږي. په دې کې کوم شک نشته چې د دواړو خواو تر منځ په جگړو کې لسګونه بې ګناه انسانان وژل کېږي، خو یا بې څوک له ډاره نه خپروي او یا خلک له وژلو او قتلونو څخه دومره سترې شوي چې لازم نه ګڼي خبر یې رسنیو ته ورسوي، ځکه څوک نشته چې د هغوی غږ واورې.